bet ^öfe Don SEBintete ßefd^el^en fei. 6r beilätigt fobann bie von

ben ©rjbifd^öfen S9tuno unb ämolb oerlie^enen $rit)ileßien, in«:

befonbere ben 3c'^>^tc'i ^on ben Stottungen be« jtloftet« unb bie

Don bemfelben gewählte ilänbige Sogteifc^aft be« etjbifc^ofö.

Acta sunt hec anno dominice incamationiB M. C.LXXVI.
indictione IX.

Siegeft nac^ ein« Sttfi^nft tm &(ieflen SotitOar ber Vbtti ^etfietbadi

fol. 4t; flfttig^ nritgeteitt vom ttgt. Staaidon^io« gu 2>afTeIborf.

7. ^f). be!. unb beftätigt, ba^ bct 3lbt ©obefcalc Don ©t.

SDfattin, roeld^et baö SSenefii beö ©uüer Don SRotl^e ju 35ünfelb

nac^ bejfen ^obe eingejogen, bie ©efäHe beäfelben foroie ben 3in8

eines Dom le^tgenannten niebererbauten jtüftereil^aufed am 9l{)etne

JU feinem 3lnnit)ctfat, jur Äüflerei, jum §ofpitaI unb jum eiemo=

fpnatamt be« ©tifte« überwicfen l^abe. — 1179.

In nomine sancte et individiie trinitatis Philippus dei

gratia sancte Coloniensis ecclesie archiepiscopus notum esse

Yolnmus. qualiter Godescalcns abbas ecclesie beati Martini

beneficium Suikeri de Rothe quod ei in Duneueld quatuor

BolidoB annnatim persolvit, illo universe camis viam absque

berede ingresso. et propinquis einsdem ei tamquam ex here-

ditari'o iure succedere laborantibus. et super boc ad tempua

abbati multum in festi« dei adiutorio quamquam non absque

labore idem abbas ordine inditiario et domesticorum predicti

Suikeri sententia prorsus absolvit et ecclesie sue liberum

restituit. abbas igitur habita deliberatione cum fratribus suis

communi eorum consensu et consilio eosdem quatuor solides

ad anniversarium suum cum 6 solidis in priori privilegio

nostro denominatis ut sie decem sint solidi. ad caritatem

fratrum et salutem animarum deservire taliter ordinavit. ia

priore privilegio quinque solidos fratribus et duos solides

hospitali prudenter adiecit, ut ea die ab elemosinario, septera

solidis fratribus. paaperibus Christi 30 denarüs sab testimonio
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priori« et duorum fratrom quos adesse Toluerit fideliter ser-

viatur. preterea domum quandam secas Renum sitam que

ciutodis dicitor que centum annis et amplius vaata et ad-

modicnm utilia habebatur Bumpta suo reedificavit et duas in

ea diTersas mansiones. inferiorem scilicet et superiorem que

drca tres marcas annuatim persolTere potenint sollerter

ordinavit de hoc itaque censu aive accrescat aive minoretur

rogatu fratnun et consilio primo loco sex solidos elemosinario

dari a custode. residuum vero quantulumcunque fuerit, ad

opus cuBtodie deservire constituit. de hiis autem 6 sol. ele-

mosinariis tres solidos fratribus ad caritatem in festo omnium

animamm ut et vigilie solito celebrius agantur. et maior

miasa in albis pro fidelibus defunctis sollempniter cantetur.

et ut commendatio statim subsequatur. duos autem solidos

pauperibus Christi in hospitali et 12 denarios in festo beati

Servatii erogabit. tarn providi ergo dispensatoris et liberalis

riri opus memorabile. beati Petri apostolorum et apostolicorum

et nostra auctoritate ratum et inconvulsum semper baberi

precipimus. gladio etiam anathematis eos digne ferimus qui-

cunque in posterum hoc testamentum infringere aut aliqua

Tersuta machinatione cassare presumpserit. — acta sunt hec

anno incamationis MCLXXVIIII.

Sfitigft tnitgeteiU oon ^erm Dr. ^oeniget, nad^ einet ftopie im Attel^cn

fotalar be< StifteS ©toV^ariin ju ftfttn, jeft auf bem ftMner SStabtard^io

6«rt. rv. »r. 60.

8. $1^. bef. bag Xl^eobertd^, Sanonifer befl Sunibertiliftee in

ftöln oon einem @ute in ^Id^enbotf, bae er oon einem Aölner

Sütget gefauft, 2'/« SWotgen SBiefen bem Älojiet Äönigäborf

6ef(^enft ^abe. — 1179.

In nomine sanctf et indiuiduf trinitatis. Philippus

diuina fauente dementia fancte ColonienfiT Archiepiscopus

tarn Aitnrlf quam prefentibus inperpetuuuL Prefentir pagin;

traditione notificamur et demonAramuT qualiter quidam ecclesif

beati Cuniberti canonicus theodericuT nomine, diuina infpira-

tione ammonitus et nostra auctoritate fretuT. predium quod-

dam in uiUa que dicitur igindorp. a quodam ciue colonienfi

haperto comparauii et in nostra preTentia aliorumque proba-

16»
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bilium uiroram quedam bona eiufdem predii fub certa et

expressa denominatione deo feruientibuf delignauit. In hac
ergo defignatione duof iumalef et dimidium graminei prati

ad predictum predium pertinentef. quali primitiaf deo et beatf

Marie in Kunincgiftorp optutulit (sie!), nt Omnibus in dei

feruitio ibi degentibus ex bis annuum preftaretnr folatium.

et anim^ fu^ perpetuf falutif remedium. Et ut hec nostra

traditio rata et inconuulfa omni euo permaneat. prefentif

priuilegii atteftatione confirmauimus. et llgilU nostri im-

preflione corroborauimuf. beati petri auctoritate nostrique

oüficii feueritate prohibentif. nequif polbnodum hanc nostram

traditionem per uiolentiam uel iniufticiam prefumat caiTare.

Acta funt Anno dominice Iiicamationif Millesimo. C. LXXVIIII,

hec. Indictione XII. regnante gloriofo Imperators friderico.

nostri uero pontificatus anno XII. feliciter. AMEN. Teitef

etiam affiierunt tam laicj quam clericj boni teftimonii uiij.

quorum nomina Amt hec. Bruno maior prcpositus. Hugo
maior decanus. Symon prepositus sancti Grereonis. Weltheruf

decanuf sancti Seuerini. Albertuf. Ludolfuf canonici sancti

Seuerinj. Laici quoque Herimannus camerarius. Cunradus.

Winricus. Lambertus. Adolfus. Heinricus et alii quamplures.

92ac$ bem Dtiginal im ttg(. StaatSart^ioe gu fCüffetbotf, Aloflet AönigS:

borf 9lr. 11, o§ne Siegel.

9. ^^. be!., ba| bae 9)om!q>ttel bie SSida @epebe an ber

'SHaai bem Sifd^of von Sätttd^ gegen bie ^öfe fianterel^osen unb

SSitterf^Iid unb biefe ^inroiebeium bem ©ijbietum gegen bafi

®ut ^prümem unb bie 93ifla 9liel bei Äöln eingetaufd^t l^abe. —
1179—1180.

In nomine sancte et indiuiduf trinitatis. Ego Philippus

dei gratia sanct^ Coloniensis ^cclesif humilif minilter et feraas.

Omnibus fidelibus tam prefentibus quam futnrif in perpetuum.

Super eure paftoralis officio ad quam diuina gratia nof uocauit.

fuper regimine fanctf dei fcciesif nobis credito. fummo paftori

qui ouef fuas proprio fanguine redimere dignatus eft rationem

reddituri. non expedit ut uacantef ocio uel pigritantes. a

diftricto iudice inueniamur. Quia uero decor domus dei non

ab intus tantum. fet et deforis esse debet nee cortine in foa

polchritndine perdimmt nili fagis cilicinif et pellibuB rubricatir

operiantar. actionef nostras non folum in interioribus. fet etiam

prooidentif et fabfidij laborem ac tribulationem in exterioribuB

esse oportet Proinde cum uideremus concanonicos noatroa.

connentum fcclesi; beati Petri in Colonia. in quadam fua uilla

El'pede quam habebant ad Mofam propter importimitatem

adnocatorum et duriciam gentia. magnaf incommoditates

foltinere. uerfa autem uice Leodienaem ^clesiam metropolia

aostrf filiam in duabus curiif quaa habebant in prouincia

nostra Lantershoue. Witterflicke multaa et magnas pati

iniariaf: utrique ecclesif confultum esae uolentef. longa delibe-

ntione pmdenti confllio in mutuimi concambium conuenimua

in hone modnm. Quicquid noatri .iurif erat Efpede in man'

dpijg. in agrif. cultia et non cultis. in filuif et pafcuis. in

pifcatione et aduocatia. poftremo in omnibus. prefentibua con-

fentientibus et confulentibua. utriufque fcclesi; iuria prudenti-

bos. clericif. nobilibus. et miniaterialibua. episcopo Leodiuensi

et eins fcclesi; in legitimam et perpetuam poITeflionem tra-

didimofl. quicquid uero iurif in fupranominatir uillia. ipse

et eiua fcclesia habebant. in hominibus. in agria cultif et non

cultill in filuif et pafcuif. in omni ditionis iure fine ulla ex-

ceptione. mutuo omnium confenfu. in legitimam et perpetuam

^derif nostr^ poITeflionem ab eo totum accepimua. Hunc
modom concambij cum ad fratrea nostros maiorif (CclcHi^

canonicof retulifTemua. omnibua placuit et omnium confenfum

inaenimuB. Poftea uero pertractatif hinc inde rationibus. uifum

eft Dobis et ceterif alija fepedictaa uillas Lanterfhoue et

Witterflicke minuf utilea eaae ad prebendas canonicorum.

magif autem competentef ad minifterinm episcopatua. Ela

propter eafdem ad nostrum et fuccefforum noatrorum per-

petaum ufum retinentef. frequenter dictis canonicif fancti

Petri in recompenfationem et concambium curi$ fu( Efpide.

de bonif episcopatua dedimus predium quodam Prömere *) cum
omni in omnibus integritate. exceptif folis minifterialibus et

bonis eorum quos in minifterium epifcopij referuare uoluimua

et debuimus. Set quia in comparatione redituum de Efpede.

hoc parum erat, fuperaddidimus uillam quandam Niele prope

') 2>ad }n>«ite r ifl oon ber I^anb bei ^äfttibni aui f oer6effcrt.
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ciuitatem fitam. cum omni fna (imiliter integritate. in terra

et in aqua, in agris cultif et incultif. in siluif et pafcuif.

molendinif et pifcationibus. in mancipijs Omnibus. cerocenTua-

libuB et capitalibus. in omni pofTeflione et reditu ad eandem
curiam pertinente. ubicunque iaceat in omni iufticia feculari.

excepto folo iure aduocati. Fecimus autem hjc ex bona
deliberatione. confilio et conienfu priorum et nobilium. miiii-

fterialium. ac ciuium. ad liberationem utriusque fcclesi^ Colo-

niensis et Leodicenlis. ad nostram et nostrorum succefTorum

perpetuam utilitatem et falutem. Auctoritate igitur dei patria.

et filij et fpiritus fancti. fanctorum quoque apostolornm Petri

et Pauli, ac nostra. fub terribili excommunicationif fententia

prohibemus. ne quis hoc factimi rationabile. et pium poft-

modum immutare uel in aliquo uiolare attemptet et ut in-

conuulfum in fempitemum permaneat. prefentem paginam tenore

(sie!) huiul) rei gelte Continentem. figilli nostri imprefßone

munimus et roboramus.

9ta($ bem Otigmol im Kgt. @taat<at($be ju X)affenu)rf, X)oinftift Röln

Sit. 23. 2>a8 Siegel hti (StjB. ^Angt an rötet feibenet Si^nur; ber untere

Xeil beäfeKen ijl oigeBtoi^en. — 2>ie tttf. ift o^ne 3)ahrat. 7)tt Stngang

betfelben ftintmt fafl m9rtH($ flberein mit bet Urf. $^.'6 bei (Sr^arb, cod. dipl. U.

886. vom % 1177. abet gletc^seUtg mit biefet {ann {ie ni($ imo^l auSgeftelB

fein, ha no($ im So^te 1179 ber ®raf (Engelbert von %erg £anter4^o»en nom

eT}bif($of in $fanbbe{i4 ffat. 3m Sa^re 1180 bagegen beftStigt ber Aaifec

f($on ben Xauf($. Sac. I. 478. Unfere Urfunbe mu^ bemnai^ 1179 ober

1180 ouägelieHt fein.

10. $1^. fd^enft bem SeoerinfHfte }u Jtöln ben Sehnten oon

beffen )u fetner S^t gemad^en 9lottungen ju Sütbt unb ben

9He^btaud^ betfelben bent um fein Stift unb um bie gan}e ftölner

Äit^e ^0(^cerbtcnten SJlagifter «tnolb. — 1182.

In nomine sanctf et indiuidu^ trinitatis. Ego philippus

diuina fauente dementia sanctj Coloniensis ecclesif archiepis-

copuB. Omnibus christi fidelibus. tam presentibus quam futuris

in perpetuum. Cum nos qui sumus in eminentiori pontifi-

calis officii dignitate constituti. lucemas in manibus ardentes

gerere debeamus. nostram decet uigilantiam. quatinus super

ecclesiarum nobis commissarum promocione iugiter solli-

citemus. Presertim autem earum commodis atque profectibus

intendamus. quas specialius amplectimur. Amplectentes igitur

247

ecdesiam beati severini. multa dilectionis et reuerentij prero-

gstina. tamquam excellentioris patroni nostri basilicam. pia

deliberadone decImaB noualium illorum prope sorede qu( nostro

inri attinebant ita eidem ecclesi; tradidimiia. ut tarn noualium

iilonun qn^ iam culta sunt, quam eorum quj in futuro ibidem

in tementioam nostris temporibus redacta fuerint terram

decimas in perpetuum possideat Verum quia magistri arnoldi

einsdem eccleBi; canonici, fidelitatem atque deuocionem circa

DOS et ecclesiam suam. immo totam coloniensem ecclesiam.

isdefessam et plurimum laudabilem semper inuenimus. nos

ädern decimanun istarum uBofnictum usque adeo concesBimuB.

Dt quam diu ipBe uixerit. eas singulia anniB colligat. et in

memoriam noBtri inde quinque solidoB fratribos annuatim

pereolnat poBt eius vero obitum communi fratrum usui ac-

cedant et Bi fieri poteBt ad usus melioreB libere disponant

Vt eigo id ratum et inconnulsam in posterum permaneat et

ad omninm tarn preBentium quam futurorum noticiam perueniat

no8 preaentem paginam inde conscribi fecimus. et eam ad

indelebilem huius rei memoriam sigilli noBtri impreBsione. et

banni districtione communiuimuB. statuenteB. ut quicumque

hnius pi( donationis noBtr; temerator neu turbator extiterit

perpetuo anathemati subiaceat. et eteniu ultioniB penas cum
sathana interminabiliter persoluat

Acta Bunt hec anno dominicf incarnationis. M. C. LXXXII.
domino nostro iesu christo regnante et gubemante omnia